
 

Lapa 1 no 1 

Lēmums 

Nr.SK07 – LHF P17 

Datēts 21.11.2023 
 

Par Artim Laimītei Nr.10 un komandai ZRHK DOBELE/DSS, spēlē Nr.LHF P17, izdarītā pārkāpuma 

piemērojamo disciplinārsodu. 

Pamatojoties uz: 

• Latvijas 2023/2024. gada čempionāta NOLIKUMU; 

• Latvijas handbola federācijas sacensību komisijas nolikumu; 

• LHF ģenerālsekretāres L.Bīriņas lēmumu par sacensību komisiju Nr. LHF2023/60; 

• LHF Soda sankciju reglamentu, 
 

LHF Sacensību komisija (turpmāk tekstā arī SK) ir izskatījusi ZRHK DOBELE/DSS spēlētāja Arta 

Laimītes (Nr.10) izdarīto pārkāpumu LHF P17 spēles laikā par ko piešķirta tiešā diskvalifikācija, kas 

kvalificējama atbilstoši Handbola noteikumu 8.5c apakšpunktam. 

Pārbaudot spēles incidenta video ierakstu1, SK komisija atzīst, ka diskvalificētā ZRHK DOBELE/DSS 

spēlētāja Arta Laimītes (Nr.10) pārkāpums vērtējams kā īpaši bīstama rīcība pretinieka veselībai, kur pretinieks 

ir pilnīgi nesagatavots pārkāpumam un tāpēc nevar sevi aizsargāt. 

Noteikumu punkts 8.5. 
Īpaši bīstama rīcība, kas apdraud cita spēlētāja veselību, kur pārkāpums izdarīts ar augstu intensitāti un 

pretinieks ir pilnīgi nesagatavots pārkāpumam un tāpēc nevar sevi aizsargāt un 

c) pārkāpums, kura laikā diskvalificējamais spēlētājs nerēķinās ar savas rīcības sekām; 
 

Komentāri: Arī pārkāpums ar nelielu fizisku ietekmi var būt ļoti bīstams un novest pie smagas traumas, ja 

pārkāpums tiek izdarīts brīdī, kad spēlētājs lec vai skrien, un tāpēc nespēj sevi aizsargāt. Šādās 

situācijās spēlētāja apdraudējums ir būtiskākais kritērijs, kas jāizvērtē nevis ķermeņa kontakta 

intensitāte. 
 

Vērtējot pašu pārkāpumu, SK konstatē, ka Arta Laimītes (Nr.10) rīcībā nav redzams tīšs nodoms 

klupināt vai grūst spēlētāju, kas skrien uzbrukumā, taču saskare notiek no sāniem/aizmugures, kurai uzbrucējs 

ir pilnībā negatavs un pēc sadursmes zaudē kontroli pār ķermeni un bumbu. 
 

Sacensību komisija, apspriežot diskvalificētajam ZRHK DOBELE/DSS spēlētājam Artim Laimītei 

(Nr.10)  piemērojamo soda apmēru 

nolēma: 

1. Piemērot ZRHK DOBELE/DSS naudas sodu 25- EUR apmērā; 

2. Soda samaksas termiņš noteikts 30.11.2023. 

 
Izraksts no Latvijas 2023/2024. gada čempionāta NOLIKUMA: 

9.5. Visas noteiktās soda naudas komandām jāsamaksā līdz nākamajai komandas spēlei, bet ne vēlāk kā 7 

dienu laikā no lēmuma pieņemšanas brīža, ja lēmumā nav noteikts cits termiņš. Ja saistības netiek 

nokārtotas, komanda nedrīkst piedalīties spēlēs līdz brīdim, kamēr ir nomaksāta soda nauda, un katrā šādā 

spēlē komandai tiek piešķirts zaudējums ar 0:10;. 
 

Izmantotie resursi: 

1. Izraksts no IHF handbola noteikumiem latviešu valodā2; 

2. Spēles momenta video ieraksts; 

 
Rekvizīti 

Saņēmējs: Biedrība "Latvijas Handbola federācija" 

Banka:  Swedbank 

Kods:  HABALV22 

Konta Nr.:  LV90HABA0551046085813 

Pamatojums Pamatojumā norādāms Lēmuma Nr. 

 

 
1 https://handball.lv/wp/wp-content/uploads/2023/11/07-Ulbroka-vs-DSS-Artis-Laimite.mp4 
2 https://handball.lv/wp/wp-content/uploads/2023/01/Izraksts-no-noteikumiem.pdf 


